
 

RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „MEŽROZĪTE” 
Rododendru ielā 6, Rīgā, LV-1083, tālrunis 67848535, 67848536, e-pasts rpiimezr@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mežrozīte” pašnovērtējuma ziņojums par 

2022./2023.mācību gadu 

 

 
 
 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

2022./2023. m.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

2022./2023.m.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 V-6446 29.05.2013. 86 85 

Pirmsskolas 

izglītības 

mazākumtautību 

programma 

01011121 V-6470 05.06.2013. 105 105 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

1 izglītojamais ir mainījis dzīvesvietu. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

Izglītojamo vecāki maina izglītības iestādi, lai tā būtu tuvāk 

dzīvesvietai. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). 

Nav konstatēti citi iemesli, kādēļ būtu pārtraukta pirmsskolas izglītības 

apguve. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

m.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 No tām: 

1. 0,2 slodze pirmsskolas 

izglītības skolotājs 

2. 0,45 slodze ēkas uzraugs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, 

noslēdzot 2022./2023. m.g. (līdz 

31.05.2023.) 

Logopēds 

Medicīnas 

māsa 

Iestādē nodrošināts atbalsta personāls 

visa mācību gada garumā. 



 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Mērķtiecīgi nodrošināt izglītojamam iespēju pilnvērtīgi 

sagatavoties pamatizglītības apguvei, sevī ietverot padziļinātu izpratni par veselīgu 

dzīvesveidu, kā arī veidojot izglītojamā personību par aktīvu, patstāvīgu, radošu, 

zinātkāru un cieņpilnu sabiedrības locekli. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Estētiski sakoptā iestādē, kurā darbojas 

mūsdienīgi domājoši skolotāji, nodrošina izglītojamiem zināšanas, prasmes un 

attieksmes, balstoties pēc valstī noteiktā mācību satura, izglītības procesā uzsverot 

cilvēka cieņu, empātiju un dzīvības vērtības. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  Cilvēka cieņa, empātija, dzīvība, 

drošība. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 
Platformas e-klase 

ieviešana ikdienas darbā 
a) kvalitatīvi. Pedagoģiskais personāls 

visa mācību procesa plānošanā izmanto 

platformu e-klase.  

Sasniegts. 

b) kvantitatīvi. Regulāri tiek 

organizētas apmācību darba grupas, e-

klases platformas ieviešanai.  

Sasniegts. 

Izglītojamo vecāku vai to 

aizbildņu iesaiste 

izglītības procesa 

organizēšanā. 

a) kvalitatīvi. Izglītojamo vecāki vai to 

aizbildņi iesaistās izglītības procesa 

īstenošanā. 

Daļēji sasniegts. 

b) kvalitatīvi. Izglītojamo vecāki vai to 

aizbildņi, izmantojot e-klases 

platformu, tiek informēti par 

platformām, kur uzlabot valodas 

prasmes, nostiprināt bērnu apgūto vielu 

pirmsskolas iestādē.  

Sasniegts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Pāreja uz 

mācībām 

valsts 

valodā 

a) kvalitatīvi. Iestāde ir izveidota latviskā vide, 

visi paziņojumi, informācija tiek norādīta 

latviešu valodā. Izglītojamiem mācību gada 

ietvaros tiek organizēti pirkstiņrotaļu rīti, kur 

izglītojamie tiek mudināti runāt valsts valodā.  

 

b) kvantitatīvi. Pedagoģiskā personāla valsts 

valodas prasmes atbilst normatīvajos 

dokumentos noteiktajam. Viss mācību process 

notiek valsts valodā. Iestādes darbinieki ikdienā 

izmanto atbalsta materiālu valsts valodas 

apguvei. Regulāri tiek organizētas skolotāju 

sanāksmes, lai dalītos ar pieredzi valodas 

apguves jautājumos.  

100% pedagogu izmanto mācību līdzekļus un 

digitālus resursus izglītojamo efektīvai latviešu 

valodas apguvei. 

 

Labiekārtota 

āra vide 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādē 

a) kvalitatīvi. Sadarbībā ar izglītojamo vecākiem 

labiekārtot āra vidi izglītojamo aktīvai atpūtai un 

āra rotaļnodarbībām. 

 

b) kvantitatīvi. Pedagogi, sadarbībā ar 

izglītojamo vecākiem un iestādes vadību, 

izstrādā  projektus iestādes āra teritorijas 

labiekārtošanai.  

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Plašas iespējas mācību procesa organizēšanai 

ārpus telpām- sporta laukums,  

Pilnveidot pedagogu zināšanas valodas 

mācību jomas veicināšanai izglītojamo 

lasītprasmju attīstībā. 

Daudzpusīgas informācijas nodošanas 

iespējas izglītojamo vecākiem  

Turpināt dažādot sadarbības formas darbā ar 

vecākiem kā partneriem bērnu izglītošanā. 

Pedagogi veic izglītojošo darbu ar vecākiem, 

sniedzot vecākiem atbalstu izglītojamā 

Turpināt sistematizēt digitālos materiālus un 

ieviest ikdienas lietošanā. 



mācību un audzināšanas apguves līmeņa 

paaugstināšanā vai padziļināšanā.  

 

 

 

3.2.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi un atbalsta personāls iesaistās 

izglītojamā mācību procesa apguves 

nodrošināšanā.    

 

 

 Regulāri izvērtēt mācību procesa īstenošanu 

latviešu valodā ar mērķi nodrošināt 

kvalitatīvu mācību procesa pāreju valsts 

valodā. 

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Īstenojot izglītības programmu, tiek attīstīta 

tehniskā jaunrade, pilnveidotas personīgās 

praktiskās prasmes un popularizēts veselīgs 

dzīvesveids. 

Turpināt sadarbību ar iestādes dibinātāju, lai 

nodrošinātu visas pamatvajadzības izglītības 

procesa īstenošanā.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

 “Šokolāde” - Kopš 2019. g. rudens mūsu pirmsskolas izglītības iestāde piedalās Erasmus+ 

projektā “Chocolatte” (“Šokolāde”). Projektu vada Turcijas pirmsskola un tajā ir 

iesaistījušās pirmsskolas no Polijas, Horvātijas, Itālijas un Spānijas. Projekta ietvaros 

izglītojamie apgūst svešvalodas un iepazīstas ar citu valstu kultūrām. Daudzu valodu 

apguve un daudzkultūru vides veidošana ir nepieciešama, lai bērni nākotnē kļūtu par 

cilvēkiem, kas izprot citas kultūras un dzīvo saskaņā ar cita dzīvesveida un kultūras 

cilvēkiem, iegūst valodu pamatprasmes, kas turpmāk palīdzēs labāk apgūt pamatizglītību. 

Tāpat ir zinātniski pierādīts, ka daudzvalodība attīsta inteliģenci, domāšanas spējas, 

radošumu, atvērtību, komunikāciju u.c. Mūsu pirmsskolas mērķa valoda ir angļu valoda. 

Angļu valoda tiek integrēta pirmsskolas dienas ritmā, izmantojot dažāda veida aktivitātes-

kultūras spēles, mūziku, mākslu, ikdienas dzīvi, dramatizāciju un IKT rīkiem. 

Divu gadu laikā izglītojamie uzzināja, kā dzīvo bērni no sadraudzības valstīm, kāds ir šo 

valstu nosaukums, atpazīst valsts karogu, iepazīstas ir interesantākajām vietām un 

tradīcijām šajā valstī, klausās, kā skan draugu valoda, izgaršo tradicionālos ēdienus, mācās 

dejot tautas dejas un apgūst iemīļotākās draugu kustību rotaļas latviešu valodā. Katru 

mēnesi bērni iemācās daudz jaunu vārdu un frāžu angļu valodā nepiespiestā veidā. 



Skolotāji iesaista dažas frāzes un vārdus ikdienas dienas ritmā, rīta aplī, skandējot 

dzejolīšus, nosaucot objektus, kurus zīmē, veido vai aplicē. Mūzikas nodarbību skolotāji 

katru mēnesi iemāca bērniem vienu vienkāršu dziesmiņu angļu valodā. Apgūstamos vārdus 

un frāzes mēs saistām ar mūsu pirmsskolas tematisko plānojumu. Tomēr jāatzīmē, ka 

projekta aktivitātēs visvairāk piedalās vecāko un sagatavošanas grupu izglītojamie, jo viņi 

jau prot runāt savā dzimtajā valodā un ir gatavi apgūt visu jauno. Šo divu gadu laikā mūsu 

izglītojamie angļu valodā ir iemācījušies saveicināties un atvadīties, pateikties, izteikt savu 

attieksmi, nosaukt savu vārdu un vecumu, skaitīt, nosaukt krāsas, saprast vienkāršas 

pavēles, zina daudz vārdu par dažādiem tematiem. Angļu valodas vārdi iegaumējas ātri un 

nepiespiesti. Projekta laikā ir uzņemts daudz fotogrāfiju un video materiālu, kuros redzams 

ar kādu neviltotu sajūsmu, prieku un interesi bērni apgūst angļu valodu. Līdz ar to, bez 

šaubām ir redzams, ka projekta mērķis būs sasniegts. 

“Spēles veselībai - spēles nākotnei” – “Game for the health- Game for the future” mūsu 

pirmsskola, kopā ar piecām citām valstu pirmsskolām,  šajā projektā piedalās kopš 2019. 

gada. Šis ir projekts, kurā 5 valstu konkrētas pirmsskolas savā ikdienā ievieš padziļinātas 

aktivitātes bērna pilnvērtīgai fiziskajai un garīgajai veselībai, kā arī dabai ap mums, kuras 

tiek īstenotas caur radošām darbībām. 

Projekta mērķi: 

• Uzlabot bērnu un viņu ģimenes ikdienas paradumus; 

• Pilnveidot bērna prasmes pārvaldīt savas emocijas stresa situācijās; 

• Pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku - sportiskas aktivitātes, dabas sakopšana; 

Mūsu pirmsskola ir sasniegusi un vēl turpina darbu pie visiem projekta izvirzītajiem 

mērķiem.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Noslēgts sadarbības līgums ar - Centrs Dardedze. 

5.2.Pirmsskolas izglītojamiem tiek nodrošinātas interaktīvas “Džimba” nodarbības par 

drošību. 

 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

N.p.k. Audzināšanas darba prioritātes 

1.  Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, 

centība, drosme, godīgums, gudrība, laipnības, līdzcietība, mērenība, 

savaldība, 

solidaritāte, taisnīgums, tolerance) izkopšanu, drošības un veselīga 

dzīvesveida izpratni un pielietošanu ikdienā. 

2.  Veicināt izglītojamo izpratni par ģimeni kā īpašu vērtību. 

3.  Veicināt piederības izjūtu Latvijas valstij. 

 

 



6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

7. Izglītojamiem sniegts priekšstats par veselīga uztura nozīmi un nepieciešamību 

ikdienas ritmā. Nepieciešams ieguldīt papildus darbu, lai veicinātu izglītojamo 

piederības izjūtu Latvijas valstij.  

 

 

8. Citi sasniegumi 

 

8.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

• Informējam plašāku sabiedrību par iestādes darba pieredzi, pasākumiem, 

projektu rezultātiem sociālajā platformā Facebook. 

8.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

• Balstoties uz iegūtajiem datiem no e-klase.lv, var secināt, ka izglītojamie 

mācību saturi ir apguvuši 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


